



COMUNE DI NAPOLI

Delibera n. 112 del 20 dicembre 2018

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Ratifica – variazione al bilancio di previsione 2018/20, in termini di competenza e di cassa, esercizi 2018 e 2019, per gli adempimenti connessi alle spese di pubblicità e alla stipula di un accordo di collaborazione per lo svolgimento, da parte dell'Agenzia delle Entrate, di una perizia di stima per gli immobili oggetto di procedura espropriativa, in relazione all'affidamento dei servizi di progettazione definitiva ed esecutiva del primo lotto funzionale dell'intervento denominato "Ampliamento deposito mezzi e officina della Linea 1 – Località Piscinola" (allegati: parere del Collegio dei Revisori dei Conti e delibera di G.C. n. 505 dell'8.11.2018 adottata con i poteri del Consiglio)

L'anno duemiladiciotto il giorno 20 del mese di dicembre, nella casa Comunale precisamente nella sala delle sue adunanze in Via Verdi n.35 – V° piano, si è riunito il Consiglio Comunale in grado di **PRIMA** convocazione ed in seduta **PUBBLICA**

Premesso che a ciascun consigliere (di cui all'elenco che segue) – ai sensi dell'art. 125 del R.D. 4 febbraio 1915, n. 148 (Testo Unico della Legge comunale e provinciale) e dell'art. 61 del R.D. 30 dicembre 1923 n. 2839 (Riforma della Legge comunale e provinciale) - è stato notificato l'avviso di convocazione pubblicato all'Albo Pretorio del Comune; si dà atto che gli stessi consiglieri, all'atto della votazione, risultano presenti e/o assenti come appresso specificato

SINDACO			
de MAGISTRIS LUIGI		P	
1) ANDREOZZI ROSARIO	P	21) LANZOTTI STANISLAO	Assente
2) ARIENZO FEDERICO	Assente	22) LEBRO DAVID	Assente
3) BISMUTO LAURA	P	23) MADONNA SALVATORE	Assente
4) BRAMBILLA MATTEO	Assente	24) MATANO MARTA	Assente
5) BUONO STEFANO	P	25) MIRRA MANUELA	P
6) CANIGLIA MARIA	P	26) MORETTO VINCENZO	Assente
7) CAPASSO ELPIDIO	P	27) MUNDO GABRIELE	P
8) CARFAGNA MARIA ROSARIA	Assente	28) NONNO MARCO	Assente
9) CECERE CLAUDIO	P	29) PACE SALVATORE	P
10) COCCIA ELENA	P	30) PALMIERI DOMENICO	Assente
11) COPPETO MARIO	P	31) QUAGLIETTA ALESSIA	Assente
12) DE MAJO ELEONORA	P	32) SANTORO ANDREA	Assente
13) ESPOSITO ANIELLO	Assente	33) SGAMBATI CARMINE	P
14) FELACO LUIGI	P	34) SIMEONE GAETANO	P
15) FREZZA FULVIO	P	35) SOLOMBRINO VINCENZO	P
16) FUCITO ALESSANDRO	P	36) TRONCONE GAETANO	Assente
17) GALIERO ROSARIA	P	37) ULLETO ANNA	Assente
18) GAUDINI MARCO	P	38) VENANZONI DIEGO	Assente
19) GUANGI SALVATORE	Assente	39) VERNETTI FRANCESCO	P
20) LANGELLA CIRO	P	40) ZIMBALDI LUIGI	Assente

Presiede la riunione il Presidente Alessandro Fucito

In grado di prima convocazione ed in prosieguo di seduta

Partecipa alla seduta il Segretario Generale d.ssa Patrizia Magnoni

Il Presidente pone all'esame dell'Aula la deliberazione di G.C. n. 505 dell'8.11.2018 adottata con i poteri del Consiglio, ai sensi dell'art.42, comma 4 e art. 175, comma 3 e 4 del D.Lgs. 267/2000, avente ad oggetto: "Variazione al bilancio di previsione 2018/20, in termini di competenza e di cassa, esercizi 2018 e 2019, per gli adempimenti connessi alle spese di pubblicità e alla stipula di un accordo di collaborazione per lo svolgimento, da parte dell'Agenzia delle Entrate, di una perizia di stima per gli immobili oggetto di procedura espropriativa, in relazione all'affidamento dei servizi di progettazione definitiva ed esecutiva del primo lotto funzionale dell'intervento denominato "Ampliamento deposito mezzi e officina della Linea 1 – Località Piscinola".

Fa presente che il provvedimento è stato inviato alle Commissioni Bilancio e Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità, che rispettivamente con verbali nn. 450 del 17.12.2018 e 482 del 26 novembre 2018, hanno rinviato l'espressione del parere in sede di Consiglio Comunale; alla Commissione Trasparenza ed al Collegio dei Revisori che, per quanto di competenza, ha espresso parere favorevole.

Il Presidente cede la parola all'Assessore Calabrese per la relazione introduttiva.

L'Assessore Calabrese evidenzia che si tratta di una variazione di Bilancio di previsione 2018/20 annualità 2018 per spese di pubblicità e stipula di un accordo di collaborazione per lo svolgimento da parte dell'Agenzia delle Entrate, di una perizia di stima per gli immobili oggetto di procedura di espropri in relazione all'affidamento dei servizi di progettazione primo lotto funzionale "Ampliamento deposito mezzi e officina della Linea 1 – Località Piscinola".

Il Consigliere Brambilla sostiene che molti debiti fuori bilancio, così come il bilancio consolidato, non possono essere votati perché mancano i pareri dei Revisori dei Conti. Alcune delibere non dovevano essere calendarizzate nella seduta odierna perché non pervenute alla Segreteria del Consiglio almeno 20 giorni prima dell'arrivo in aula. Evidenzia che, in alcune delibere all'ordine del giorno di questa seduta di Consiglio Comunale, fra cui la delibera in esame, ha riscontrato errori ed evidenti irregolarità. Preannuncia che il Movimento Cinque Stelle abbandonerà l'aula e non parteciperà alla discussione delle prossime delibere anche se, su due di esse, ha presentato una pregiudiziale.

Escono dall'aula i consiglieri Ulleto, Palmieri e Nonno (Presenti 29)

Il Presidente precisa che l'atto in questione è corredato da tutti i pareri, gli altri atti sono completi di parere dei Revisori tranne alcuni in cui manca il parere delle commissioni, nonostante ciò, il Sindaco, avvalendosi dell'art. 33 del T.U., ne ha chiesto la calendarizzazione.

Risponde al consigliere Brambilla sulla questione dei 2° giorni e chiarisce la sua posizione.

Il Consigliere Moretto evidenzia che su alcune delibere il parere dei Revisori è arrivato solo in mattinata. Contesta al Presidente Fucito le modalità di conduzione dei lavori dell'aula in quanto il ruolo che deve svolgere il Presidente del Consiglio deve essere di supporto ai consiglieri.

Ribadisce quanto già detto dal consigliere Brambilla, che il bilancio consolidato si può discutere solo in presenza del parere dei Revisori.

Il Consigliere Brambilla interviene sull'ordine dei lavori, legge uno stralcio della pregiudiziale presentata dal Movimento Cinque Stelle che cita il Regolamento di Contabilità. Ribadisce che i consiglieri devono essere messi nelle condizioni di poter esaminare gli atti.

Escono dall'aula i consiglieri Brambilla, Matano e Moretto (Presenti 26)

Il Consigliere Santoro evidenzia che alcune delibere non sono state messe a disposizione dei consiglieri 24 ore prima della seduta del Consiglio, pertanto, non possono essere discusse ed invita il Presidente ad estrapolarle dall'ordine dei lavori fissato per la seduta odierna.

Escono dall'aula i consiglieri Santoro, Lebro ed Esposito (Presenti 23)

Il Presidente pone in votazione la delibera di G.C. n.505 dell'8.11.2018 ed, assistito dagli scrutatori Verneti, Galiero e Sgambati, accerta e dichiara che il Consiglio, con la presenza in aula di n. **23 consiglieri**, i cui nominativi sono riportati sul frontespizio del presente atto, all'unanimità dei presenti

RATIFICA

la delibera di G.C. n. 505 dell'8.11.2018 avente ad oggetto: "variazione al bilancio di previsione 2018/20, in termini di competenza e di cassa, esercizi 2018 e 2019, per gli adempimenti connessi alle spese di pubblicità e alla stipula di un accordo di collaborazione per lo svolgimento, da parte dell'Agenzia delle Entrate, di una perizia di stima per gli immobili oggetto di procedura espropriativa, in relazione all'affidamento dei servizi di progettazione definitiva ed esecutiva del primo lotto funzionale dell'intervento denominato "Ampliamento deposito mezzi e officina della Linea 1 – Località Piscinola".

Si allega, quale parte integrante del presente provvedimento:

- Parere del Collegio dei Revisori dei Conti;
- Delibera di G.C. n. 505 dell'8.11.2018 adottata con i poteri del Consiglio, composta da n. 9 pagine progressivamente numerate, nonché da allegati, costituenti parte integrante, di n.1 pagina.

Il contenuto del presente atto rappresenta l'estratto delle dichiarazioni riportate integralmente nel resoconto stenotipico, depositato presso la Segreteria del Consiglio Comunale.

Il Dirigente
Dott.ssa F. Barbati

Il Coordinatore
Dr. G. Sciala

Vista la suindicata dichiarazione di conformità, il presente verbale viene sottoscritto come appresso:

Il Presidente del Consiglio comunale

Alessandro Fucito

Alessandro Fucito

Il Segretario Generale

D.ssa Patrizia Magnoni

Patrizia Magnoni

Deliberazione di C. C. n. 112 del 20/12/2018 composta da n. 9..... progressivamente numerate, nonché da allegati, costituenti parte integrante, di complessive pagine 15....., separatamente numerate.

Si attesta:

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio il 2/1/2019 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni (comma 1, art. 124 del D.L.vo 267/2000).

Il Responsabile Pao le Aiuto

Il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4, art.134 D.L.gs. 267/2000 è comunicato con nota n. _____ del _____ a: _____

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

Constatato che sono decorsi i dieci giorni dalla pubblicazione si dà atto che la presente deliberazione è divenuta da oggi esecutiva, ai sensi del comma 3, art.134 del D.L.vo 267/2000.

Addì

Il Dirigente del Servizio Segreteria del Consiglio e Gruppi consiliari

Il presente provvedimento viene assegnata a:

Data e firma per ricevuta di copia del presente atto da parte degli addetti al ritiro

per le procedure attuative

Addì

Il Dirigente del Servizio Segreteria del Consiglio e Gruppi consiliari

Attestazione di conformità

(da utilizzare e compilare, con le diciture del caso, solo per le copie conformi della presente deliberazione)

La presente copia, composta da n. pagine, progressivamente numerate, è conforme all'originale della deliberazione di Consiglio comunale n. del

☐ divenuta esecutiva in data(1);

Gli allegati, costituenti parte integrante, composti da nprogressivamente numerate:

☐ sono rilasciati in copia conforme unitamente alla presente (1);

☐ sono visionabili in originale presso l'archivio in cui sono visionabili (1), (2);

Il Funzionario responsabile

(1) Barrare le caselle delle ipotesi ricorrenti.

(2) La Segreteria del Consiglio e Gruppi consiliari indicherà l'archivio presso cui gli atti sono depositati al momento della richiesta di visione.



COMUNE DI NAPOLI

Dipartimento Consiglio Comunale
Servizio Segreteria del Consiglio Comunale e Gruppi Consiliari

ALLEGATI COSTITUENTI PARTE

INTEGRANTE DELLA

DELIBERAZIONE DI C.C.

N° 112 DEL 20/12/2018

Pe/2018/1018295
DEL 22.11.2018



[Handwritten signature]

Collegio Revisori dei conti

- Al Sig. Sindaco
- Al Sig. Presidente del Consiglio Comunale
- Ai Sigg. Vice Presidenti del Consiglio Comunale
- Al Sig. Vice Sindaco e Assessore al Bilancio
- Al Sig. Assessore Infrastrutture e Trasporti
- Al Sig. Segretario Generale
- Al Sig. Ragioniere Generale
- Al Servizio Segreteria del Consiglio Comunale e Gruppi C.

LORO SEDI

OGGETTO: Deliberazione di G.C. n. 505 del 08/11/18 - Con i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 42 comma 4 D.Lgs. 267/2000, variazione - ai sensi dell'art. 175, commi 3 e 4 - al bilancio di previsione 2018/2020, in termini di competenza e di cassa, esercizi 2018 e 2019, per gli adempimenti connessi alle spese di pubblicità e alla stipula di un accordo di collaborazione per lo svolgimento, da parte dell'Agenzia delle Entrate, di una perizia di stima degli immobili oggetto di procedura espropriativa, in relazione all'affidamento dei servizi di progettazione definitiva ed esecutiva del primo lotto funzionale dell'intervento denominato "Ampliamento deposito mezzi e officina della Linea 1 - Località Piscinola".

Si trasmette, in allegato, copia del parere espresso dal Collegio dei Revisori relativo alla proposta di deliberazione in oggetto.

Cordiali saluti.

[Handwritten signature]
Il Dirigente
Dr. Giuseppe SCALA



COMUNE DI NAPOLI

Collegio dei Revisori dei Conti

PARERE DEL COLLEGIO REVISORI DEI CONTI DEL 22/11/2018

OGGETTO: Deliberazione di G.C. n. 505 del 08/11/18 - Con i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 42 comma 4 D.Lgs. 267/2000, variazione – ai sensi dell'art. 175, commi 3 e 4 – al bilancio di previsione 2018/2020, in termini di competenza e di cassa, esercizi 2018 e 2019, per gli adempimenti connessi alle spese di pubblicità e alla stipula di un accordo di collaborazione per lo svolgimento, da parte dell'Agenzia delle Entrate, di una perizia di stima degli immobili oggetto di procedura espropriativa, in relazione all'affidamento dei servizi di progettazione definitiva ed esecutiva del primo lotto funzionale dell'intervento denominato "Ampliamento deposito mezzi e officina della Linea 1 – Località Piscinola".

L'anno duemiladiciotto, il giorno 22 del mese di novembre, alle ore 14:00, presso i locali siti al 3° piano di Palazzo S. Giacomo, si è riunito il Collegio dei Revisori dei Conti così composto e presente:

dr. Nicola GIULIANO	Presidente
dr. Giuseppe CRISCUOLO	Componente
dr. Giuseppe RIELLO	Componente

per esprimere il parere di propria competenza di cui all'art. 239, comma 1, lett. b.2, del D.Lgs. 267/2000;

IL COLLEGIO DEI REVISORI

- visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Servizio Realizzazione e Manutenzione Linea metropolitana 1, in termini di "favorevole", ai sensi dell'art.49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.";
- visto il parere di regolarità contabile in termini di "favorevole", espresso dal Ragioniere Generale, ai sensi dell'art.49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.";
- lette le osservazioni del Segretario Generale;

RICHIAMATI

- la deliberazione Consiliare n. 30 del 23/04/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020;
- la deliberazione di C.C. n. 67 del 06/08/2018 di approvazione dell'Assestamento Generale del Bilancio di previsione 2018/2020;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 325 del 27/06/2018 di approvazione del Piano Esecutivo



COMUNE DI NAPOLI

Collegio dei Revisori dei Conti

di Gestione;

- il combinato disposto dell'art. 42, comma 4 e dell'art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) che dettano disposizioni in merito alle variazioni di bilancio adottate dalla Giunta Comunale in via d'urgenza, opportunamente motivate, da sottoporre, entro 60 (sessanta) giorni dalla adozione, e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine, alla ratifica da parte del Consiglio Comunale;
- la Delibera n. 107/2018 approvata nella Camera di Consiglio del 5 settembre 2018 dalla Corte dei Conti – Sezione Regionale di Controllo per la Campania;
- la nota della Direzione Centrale Servizi Finanziari, PG/2018/787762 del 11/09/2018;
- la nota della Direzione Centrale Servizi Finanziari, PG/2018/818272 del 24/09/2018;
- la nota della Direzione Centrale Servizi Finanziari, PG/2018/844814 del 01/10/2018;

RILEVATO

che con il provvedimento in esame, la Giunta Comunale, intende adottare, con i poteri del Consiglio, una variazione compensativa per complessivi € 18.500,00 per gli adempimenti connessi alle spese di pubblicità e alla stipula di un accordo di collaborazione con l'Agenzia delle Entrate, per lo svolgimento di una perizia di stima per gli immobili da espropriare nell'ambito dell'intervento denominato "Ampliamento deposito mezzi e officina di manutenzione della Linea 1 Località Piscinola";

CONSIDERATO

che il citato importo di € 18.500,00 trova copertura mediante un'aumento dello stanziamento del capitolo di entrata 452300 per l'annualità 2018 mediante riduzione del medesimo capitolo dall'annualità 2019 e contestuale aumento di pari importo del capitolo di spesa 256150/5 per l'annualità 2018 mediante riduzione del medesimo capitolo dall'annualità 2019

TUTTO CIO' RICHIAMATO, RILEVATO E CONSIDERATO

IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

ESPRIME



COMUNE DI NAPOLI

Collegio dei Revisori dei Conti

per quanto di competenza, il proprio parere in termini di "favorevole" alla deliberazione di G.C. n. 505 del 08/11/2018 ribadendo la necessità dell'attestazione, da parte dei dirigenti proponenti, della sussistenza delle condizioni di cui alle sopracitate note della Direzione Centrale Servizi Finanziari.

Napoli, 22/11/2018

IL COLLEGIO DEI REVISORI

524
05.11.2018
Presidenza
del Consiglio dei Ministri



COMUNE DI NAPOLI

FSC

Fondo per lo Sviluppo
e la Coesione

ORIGINALE



18 OTT. 2018
22-619

ASSESSORATO ALLE INFRASTRUTTURE E AL TRASPORTO
DIREZIONE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E MOBILITA'
SERVIZIO REALIZ. E MANUTENZ. LINEA METROPOLITANA 1
U.O.A. ATTUAZIONE POLITICHE DI COESIONE

Proposta di delibera prot. n° 09 del 16/10/2018

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE - DELIB. N° 505

OGGETTO: con i poteri del Consiglio ai sensi dell'art. 42 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, variazione – ai sensi dell'articolo 175, commi 3 e 4 – al bilancio di previsione 2018/2020, in termini di competenza e di cassa, esercizi 2018 e 2019, per gli adempimenti connessi alle spese di pubblicità e alla stipula di un accordo di collaborazione per lo svolgimento, da parte dell'Agenzia delle Entrate, di una perizia di stima per gli immobili oggetto di procedura espropriativa, in relazione all'affidamento dei servizi di progettazione definitiva ed esecutiva del primo lotto funzionale dell'intervento denominato "Ampliamento deposito mezzi e officina della Linea 1 – Località Piscinola".

CUP B61E16000790007; CIG 7434512163

Il giorno **8 NOV. 2018**, nella residenza comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale. Si dà atto che sono presenti i seguenti n° 7 Amministratori in carica:

SINDACO:

Luigi de MAGISTRIS

<input checked="" type="checkbox"/>	A
-------------------------------------	---

ASSESSORI(*):

Raffaele DEL GIUDICE
(Vicesindaco)

P	<input checked="" type="checkbox"/>
---	-------------------------------------

Roberta GAETA

P	<input checked="" type="checkbox"/>
---	-------------------------------------

Gaetano DANIELE

P	<input checked="" type="checkbox"/>
---	-------------------------------------

Carmine PISCOPO

<input checked="" type="checkbox"/>	A
-------------------------------------	---

Enrico PANINI
(Vicesindaco)

<input checked="" type="checkbox"/>	A
-------------------------------------	---

Ciro BORRIELLO

<input checked="" type="checkbox"/>	A
-------------------------------------	---

Mario CALABRESE

P	<input checked="" type="checkbox"/>
---	-------------------------------------

Alessandra SARDU
LAURA HARRORALE

P	<input checked="" type="checkbox"/>
---	-------------------------------------

Annamaria PALMIERI

<input checked="" type="checkbox"/>	A
-------------------------------------	---

Alessandra CLEMENTE

<input checked="" type="checkbox"/>	A
-------------------------------------	---

Maria D'AMBROSIO
MONICA BUONANNO

<input checked="" type="checkbox"/>	A
-------------------------------------	---

(Nota bene: Per gli assenti barrare, a fianco del nominativo, la lettera "A"; per i presenti barrare la lettera "P")

(*): I nominativi degli assessori (escluso il Vicesindaco) sono riportati in ordine di anzianità anagrafica.

Assume la Presidenza: SINDACO... LUIGI DE MAGISTRIS

Assiste il Segretario del Comune: PATRIZIA... MARIA ANNA

IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale, invita la Giunta a trattare l'argomento segnato in oggetto.

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che:

con deliberazione di Giunta comunale n. 94 dell'8 marzo 2018 l'Amministrazione ha, tra l'altro:

1. approvato il Documento di Indirizzo alla Progettazione (DIP) dell'intervento complesso denominato "Ampliamento deposito mezzi e officina di manutenzione della Linea 1 - Località Piscinola", già previsto nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2017-2019, nonché nell'Elenco Annuale dei Lavori Pubblici 2017, nei quali è compreso detto intervento articolato come segue:
 - progetto 1: progettazione definitiva dell'intero ampliamento del deposito e progettazione esecutiva della prima parte dell'intervento;
 - progetto 2: esecuzione dei lavori relativi alla prima parte dell'intervento;
2. preso atto che il primo lotto funzionale dell'intervento, per un importo complessivo di 14,6 €/mln, trova copertura nelle somme allora disponibili di pari importo come segue:
 - finanziamento Patto per la Città per euro 10.000.000: capitolo di entrata 452300; capitolo di spesa 256150/5, euro 1.000.000 anno 2018, euro 9.000.000 anno 2019;
 - prestito BEI per euro 4.600.000: capitolo di entrata 536055, capitolo di spesa 236055/4, da accertare;
3. autorizzato la predisposizione degli atti per l'indizione della gara unica per l'affidamento della progettazione definitiva dell'intero ampliamento del deposito, anche ai fini dell'acquisizione della variante urbanistica, nonché della progettazione esecutiva della prima parte dell'intervento e degli atti conseguenti, entrambe le progettazioni contenute nel primo lotto funzionale (progetto 1), il cui importo di euro 737.439,17 - comprensivo di onorario, spese, IVA e CPA - trova copertura nelle somme di cui al precedente capitolo di spesa 256150/5 per l'annualità 2018;
4. autorizzato l'U.O.A. "Coordinamento degli interventi per le infrastrutture, l'ambiente e il territorio diretti all'attuazione del Patto per Napoli" ad attivare la centrale di committenza nell'ambito del rapporto di collaborazione con Invitalia, secondo lo schema di Accordo allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. 284 del primo giugno 2017;

l'U.O.A. "Coordinamento degli interventi per le infrastrutture, l'ambiente e il territorio diretti all'attuazione del Patto per Napoli" ha attivato la centrale di committenza nell'ambito del rapporto di collaborazione con l'Agenzia nazionale per l'attrazione degli investimenti e lo sviluppo d'impresa S.p.A. (Invitalia) per conto della Stazione Appaltante, secondo l'Accordo, in aderenza alla Convenzione "Azioni di sistema", per l'attivazione della suddetta Agenzia ai sensi dell'art. 55-bis del D.L. n. 1/2012, rep. n. 960 del 22 novembre 2017;

nel corso della successiva predisposizione degli elaborati per l'indizione della citata gara Invitalia ha evidenziato l'opportunità di

- esplicitare che tra i servizi di progettazione affidati è compresa l'attività di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione;
- inserire, nell'affidamento al medesimo operatore economico dei servizi di progettazione, anche la preventiva determinazione delle caratteristiche meccaniche dei terreni interessati dall'intervento, mediante sondaggi geognostici, stimati in euro 44.000,00 oltre IVA e CPA, pari a complessivi euro 55.827,20;

con deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 20 aprile 2018 l'Amministrazione ha, tra l'altro:

1. preso atto della necessità di predisporre gli atti per l'indizione della gara unica di affidamento della progettazione definitiva dell'intero ampliamento del deposito, nonché della progettazione esecutiva della prima parte dell'intervento, già autorizzati con deliberazione di Giunta comunale n. 94 dell'8 marzo 2018, comprendendo anche l'affidamento delle preventive indagini geognostiche, nell'ambito dell'intervento complesso denominato "Ampliamento deposito mezzi e officina di manutenzione della Linea 1 - Località Piscinola";
2. preso atto che l'affidamento delle preventive indagini geognostiche, di cui al punto precedente, comporta una ulteriore spesa di euro 55.827,20 che, sommati all'importo di euro 737.439,17 autorizzati con la deliberazione di Giunta comunale n. 94 dell'8 marzo 2018, determinano un importo complessivo dell'affidamento di euro 793.266,37 comprensivo di onorario, spese, IVA e CPA;

3. autorizzato la predisposizione degli atti di cui al punto 1 per un importo totale di euro 793.266,37, che trova copertura nelle somme di cui al capitolo di spesa 256150/5 per l'annualità 2018;
4. dato atto che i servizi di progettazione da affidare già ricomprendono l'attività di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione.

con determinazione dirigenziale n. 05 del 24 aprile 2018, registrata all'Indice Generale in data 30 aprile 2018 al n. 562, il dirigente del Servizio Realizzazione e manutenzione linea metropolitana 1 ha, tra l'altro:

1. definito di procedere, mediante indizione di gara unica, all'individuazione del professionista cui affidare l'incarico per la progettazione definitiva dell'intero ampliamento del deposito, nonché della progettazione esecutiva della prima parte dell'intervento e degli atti conseguenti, entrambe le progettazioni contenute nel primo lotto funzionale (progetto 1), comprensive delle attività di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e delle preventive indagini geognostiche, nell'ambito dell'intervento complesso denominato "Ampliamento deposito mezzi e officina di manutenzione della Linea 1 – Località Piscinola";
2. quantificato l'importo del corrispettivo dell'intero servizio di progettazione, da porre a base di gara, in euro 793.266,37 e comprensivo di onorario, spese, IVA e CPA, che trova copertura nelle somme di cui al capitolo di spesa 256150/5, euro 1.000.000,00, per l'annualità 2018 (importo a base di gara pari ad euro 628.818,56 interamente soggetti a ribasso);
3. prenotato la spesa del suddetto servizio di progettazione, da porre a base di gara, definita in euro 793.266,37 da imputare al capitolo di spesa 256150/5 per l'annualità 2018;

Invitalia ha provveduto autonomamente alla pubblicazione del Bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Unione Europea n. 2018/S 087-195661 del 5 maggio 2018, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 54 dell'11 maggio 2018, su 4 quotidiani in data 16 maggio 2018 e sulla propria Piattaforma Telematica, con avviso di pubblicazione del Bando medesimo nelle modalità e termini previsti dall'articolo 72 del Codice dei Contratti e con oneri a carico della Stazione Appaltante;

a seguito dell'indizione della procedura di gara - con scadenza del termine di ricezione delle offerte in data 12 giugno 2018 alle ore 10:00 - allo stato la commissione giudicatrice, nominata da Invitalia con determina n. 95/2018, sta valutando le offerte pervenute nei termini dagli operatori economici nell'ambito della suddetta procedura di gara.

Considerato che:

il primo lotto funzionale dell'intervento, per un importo complessivo di 14,6 €/mln, trova copertura nelle somme oggi disponibili di pari importo come segue:

- finanziamento Patto per la Città per euro 10.000.000: capitolo di entrata 452300; capitolo di spesa 256150/5, euro 793.266,37 anno 2018, euro 4.906.733,63 anno 2019 e euro 4.300.000 anno 2020 (D.C.C. n. 67 del 06.08.2018);
- prestito BEI per euro 3.140.000: capitolo di entrata 536055, capitolo di spesa 236055/4, da accertare (D.C.C. n. 30 del 23.04.2018);
- trasferimento da Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti da D.M. n. 587 del 22.12.2017 per euro 1.460.000,00: capitolo di entrata 452301; capitolo di spesa 256151, euro 1.460.000,00 anno 2020 (D.G.C. n. 264 del 24.05.2018);

conformemente a quanto definito con deliberazioni di Giunta comunale n. 94 dell'8 marzo 2018 e n. 172 del 20 aprile 2018, nonché con determinazione dirigenziale n. 05 del 24 aprile 2018, è necessario provvedere alle seguenti attività:

- impegnare la spesa relativa all'avvenuta pubblicazione del Bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 54 dell'11 maggio 2018 per euro 2.099,16, nonché su 4 quotidiani in data 16 maggio 2018 (Il Sole 24 Ore, Corriere della Sera, Repubblica ed. Napoli/Campania e Il Mattino) per euro 4.660,40, per un totale di euro 6.759,56 IVA al 22% compresa, come da prospetto inviato da Invitalia ed acquisito al prot. PG/2018/0464447 del 22.05.2018 (Allegato n. 1);
- impegnare la spesa relativa alla prossima pubblicazione dell'esito della gara suddetta nelle medesime modalità sopra riportate, per importo stimato pari ad euro 6.740,44 IVA al 22% compresa;

M

h

- 61
- impegnare la spesa relativa alla stipula di un accordo di collaborazione per lo svolgimento, da parte dell'Agenzia delle Entrate, di una perizia di stima per gli immobili oggetto di procedura espropriativa i cui esiti saranno comunicati al progettista per la determinazione delle indennità di cui al piano particellare di esproprio, come previsto dal Documento di Indirizzo alla Progettazione approvato con la citata deliberazione di Giunta comunale n. 94 dell'8 marzo 2018, per un importo stimato di euro 5.000,00;
 - gli importi di cui i precedenti punti, pari a complessivi euro 18.500,00, possono trovare copertura mediante una variazione del bilancio di previsione 2018/2020, in termini di competenza e di cassa, esercizi 2018 e 2019, relativamente al solo finanziamento Patto per la Città, capitolo di entrata 452300 e capitolo di spesa 256150/5;

a norma dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 le variazioni di bilancio, ai sensi dell'art. 42 del medesimo decreto, possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivate, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine.

Ritenuto che:

nelle more dell'approvazione di uno specifico quadro economico dell'intervento, sia necessario appostare a bilancio, nell'annualità 2018, le somme necessarie per:

- le spese di pubblicità del Bando di gara e dell'esito della stessa, i cui oneri rientrano tra quelli a carico della Stazione Appaltante, secondo il suddetto Accordo, in aderenza alla Convenzione "Azioni di sistema", per l'attivazione dell'Agenzia nazionale per l'attrazione degli investimenti e lo sviluppo d'impresa S.p.A. (Invitalia) ai sensi dell'art. 55-bis del D.L. n. 1/2012, rep. n. 960 del 22 novembre 2017;
- la stipula di un accordo di collaborazione per lo svolgimento, da parte dell'Agenzia delle Entrate, di una perizia di stima per gli immobili oggetto di procedura espropriativa, come previsto dal Documento di Indirizzo alla Progettazione approvato con la citata deliberazione di Giunta comunale n. 94 dell'8 marzo 2018;

nel caso di specie, vista anche l'attuale fase di svolgimento delle sedute di gara per la valutazione delle offerte pervenute da parte degli operatori economici, ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 sussistano i presupposti per ricorrere alla variazione di bilancio di previsione 2018-2020, in termini di competenza e di cassa, esercizi 2018 e 2019, relativamente al solo finanziamento Patto per la Città, capitolo di entrata 452300 e capitolo di spesa 256150/5 per garantire il pagamento delle attività di cui al punto precedente per complessivi euro 18.500,00 nell'annualità 2018 anziché nell'annualità 2019, ravvisandosi nella situazione descritta in narrativa il presupposto dell'urgenza richiesta dalle citate norme;

conseguentemente, per assicurare efficacia, efficienza ed economicità all'azione amministrativa si rende necessario approvare in via d'urgenza con i poteri del Consiglio comunale, ai sensi dell'art. 42 comma 4 e dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, la suddetta variazione, in termini di competenza e cassa, al bilancio di previsione 2018/2020, esercizi 2018 e 2019, sia per la parte Entrata che per la parte Spesa, per rendere conformi le dotazioni dei capitoli di Entrata e di Spesa relativi all'intervento denominato "Ampliamento deposito mezzi e officina di manutenzione della Linea 1 - Località Piscinola" ricompreso nel Patto per la Città di Napoli, come di seguito descritto:

Parte Entrata

Struttura	U.O.A. Attuazione delle Politiche di Coesione - DGEN 6009				
Capitolo	452300				
Descrizione capitolo	Patto per la Città di Napoli FSC 2014-2020 - Vincolo cap. Spesa 256150 artt. 1-16				
Titolo	4 Entrate in conto capitale				
Piano dei conti	4.02.01.01.003				
	2018	2019	2020	2021	2022
Dotazione attuale	35.827.842,77	82.713.403,64	83.870.000,00	67.825.000,00	8.000.000,00
Variazione	+ 18.500,00	- 18.500,00	0,00	0,00	0,00
Dotazione post variaz.	35.846.342,77	82.694.903,64	83.870.000,00	67.825.000,00	8.000.000,00

5

Parte Spesa

Struttura	Servizio Realizzazione e manutenzione linea metropolitana 1 – DCIL 4052				
Capitolo	256150/5				
Descrizione capitolo	Patto per Napoli – Ampliamento deposito mezzi e officina di manutenzione della linea 1 località Piscinola – Lavori di completamento della M1 – Vincolo cap. Entrata 452300				
Missione	10 Trasporti e diritto alla mobilità				
Programma	02 Trasporto pubblico locale				
Titolo	2 Spese in conto capitale				
Piano dei conti	2.02.01.09.013				
	2018 Comp.	2018 Cassa	2019	2020	2021
Dotazione attuale	793.266,37	793.266,37	4.906.733,63	4.300.000,00	0,00
Variazione	+ 18.500,00	+ 18.500,00	- 18.500,00	0,00	0,00
Dotazione post variaz.	811.766,37	811.766,37	4.888.233,63	4.300.000,00	0,00

ricorrono, altresì, i presupposti per apportare la suddetta variazione di bilancio - anche alla luce della nota della direzione centrale Servizi finanziari prot. PG/2018/0787762 dell'11 settembre 2018, relativa al blocco della spesa ex art. 148 bis comma 3 D.Lgs. n. 267/2000, conseguente alla deliberazione della Corte dei Conti, Sezione Regionale di Controllo per la Campania, n. 107/2018/PRSP del 10 settembre 2018 - in quanto propedeutica a spese necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente per effetto, da un lato, delle spese di pubblicità che una volta fatturate determinerebbero l'insorgenza di nuovi debiti fuori bilancio per l'Ente, dall'altro, di stime di indennizzi legati alla procedura espropriativa non suffragate da oggettive valutazioni di Ente terzo foriere di procedimenti giudiziari per la determinazione degli stessi indennizzi.

Visti:

le deliberazioni di Consiglio comunale n. 30 del 23.04.2018 e n. 67 del 06.08.2018;

il D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

il D.Lgs. n. 118/2011 come coordinato ed integrato con il D.Lgs. n. 126/2014.

Attestato:

la regolarità tecnica e la correttezza dell'attività amministrativa, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs.n. 267/2000 e degli art.13, co. 1 lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, approvato con deliberazione del C.C. n. 4 del 28.02.2013;

che ai sensi dell'art.6 bis della L.241/1990 e ss. mm. ed ii. non è stata preventivamente rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse né dal R.u.p. né dalla Dirigenza che adotta il presente atto.

Ritenuto che ricorrono i motivi di urgenza previsti dall'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, per cui è necessario, con separata votazione, dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per l'urgenza.

Si allegano – quale parte integrante del presente atto – i seguenti documenti, composti, complessivamente, da n. X pagine, progressivamente numerate e siglate:

- Allegato 1: nota Invitalia prot. PG/2018/0464447 del 22.05.2018 contenente prospetto spese di pubblicazione bando di gara.

La parte narrativa, i fatti, gli atti citati, le dichiarazioni ivi comprese sono vere e fondate e quindi redatte dai dirigenti dei Servizi sotto la propria responsabilità tecnica, per cui sotto tale profilo gli stessi dirigenti qui di seguito sottoscrivono

IL DIRIGENTE
U.O.A. Attuazione Politiche di Coesione

Sergio Avolio

IL DIRIGENTE
Servizio R.M. Linea metropolitana 1

Serena Riccio

Con voti UNANIMI,

DELIBERA

1. **Approvare** in via d'urgenza con i poteri del Consiglio comunale, ai sensi dell'art. 42 comma 4 e dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, la seguente variazione, in termini di competenza e cassa, al bilancio di previsione 2018/2020, esercizi 2018 e 2019:

Parte Entrata

Struttura	U.O.A. Attuazione delle Politiche di Coesione – DGEN 6009				
Capitolo	452300				
Descrizione capitolo	Patto per la Città di Napoli FSC 2014-2020 – Vincolo cap. Spesa 256150 artt. 1-16				
Titolo	4 Entrate in conto capitale				
Piano dei conti	4.02.01.01.003				
	2018	2019	2020	2021	2022
Dotazione attuale	35.827.842,77	82.713.403,64	83.870.000,00	67.825.000,00	8.000.000,00
Variazione	+ 18.500,00	- 18.500,00	0,00	0,00	0,00
Dotazione post variaz.	35.846.342,77	82.694.903,64	83.870.000,00	67.825.000,00	8.000.000,00

Parte Spesa

Struttura	Servizio Realizzazione e manutenzione linea metropolitana 1 – DCIL 4052				
Capitolo	256150/5				
Descrizione capitolo	Patto per Napoli – Ampliamento deposito mezzi e officina di manutenzione della linea 1 località Piscinola – Lavori di completamento della M1 – Vincolo cap. Entrata 452300				
Missione	10 Trasporti e diritto alla mobilità				
Programma	02 Trasporto pubblico locale				
Titolo	2 Spese in conto capitale				
Piano dei conti	2.02.01.09.013				
	2018 Comp.	2018 Cassa	2019	2020	2021
Dotazione attuale	793.266,37	793.266,37	4.906.733,63	4.300.000,00	0,00
Variazione	+ 18.500,00	+ 18.500,00	- 18.500,00	0,00	0,00
Dotazione post variaz.	811.766,37	811.766,37	4.888.233,63	4.300.000,00	0,00

2. **Sottoporre** alla ratifica del Consiglio comunale la variazione deliberata al precedente punto 1, nei termini prescritti dall'art. 42, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

- ☐ (**) Adottare il presente provvedimento con l'emendamento riportato nell'intercalare allegato;
- ☒ (**) Con separata votazione, sempre con voti UNANIMI, dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile per l'urgenza ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

(**): La casella sarà barrata a cura della Segreteria Generale solo ove ricorra l'ipotesi indicata.

IL DIRIGENTE
U.O.A. Attuazione Politiche di Coesione
Sergio Avolio

IL DIRIGENTE
Servizio R.M. Linea metropolitana 1
Serena Riccio

Visto
IL DIRETTORE CENTRALE
Infrastrutture, lavori pubblici e mobilità
per Raffaele Mucciariello

L'ASSESSORE
Infrastrutture e trasporto
Mario Calabrese

IL SEGRETARIO GENERALE



COMUNE DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PROT. N. 09 DEL 16.10.2018, AVENTE AD OGGETTO:

con i poteri del Consiglio ai sensi dell'art. 42 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, variazione – ai sensi dell'articolo 175, commi 3 e 4 – al bilancio di previsione 2018/2020, in termini di competenza e di cassa, esercizi 2018 e 2019, per gli adempimenti connessi alle spese di pubblicità e alla stipula di un accordo di collaborazione per lo svolgimento, da parte dell'Agenzia delle Entrate, di una perizia di stima per gli immobili oggetto di procedura espropriativa, in relazione all'affidamento dei servizi di progettazione definitiva ed esecutiva del primo lotto funzionale dell'intervento denominato "Ampliamento deposito mezzi e officina della Linea 1 – Località Piscinola".

CUP B61E16000790007; CIG 7434512163

I Dirigenti dei Servizi esprimono, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il seguente parere di regolarità tecnica in ordine alla suddetta proposta:

FAVOREVOLE

.....
.....
.....
.....

Addì, 16 OTT 2018

IL DIRIGENTE

Proposta pervenuta alla Direzione Centrale Servizi Finanziari il 18 OTT. 2018 e protocollata con il n. 12-619.....;

Il Dirigente del Servizio di Ragioneria, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, esprime in ordine alla suddetta proposta il seguente parere di regolarità contabile:

Favorevole
Off

.....
.....
.....
.....

Addì, 31/10/2018

IL RAGIONIERE GENERALE

8

Proposta di deliberazione prot. n. 09 del 16.10.2018
Direzione Centrale Infrastrutture, Lavori pubblici e Mobilità
Servizio Realizzazione e manutenzione Linea metropolitana 1
Pervenuta al Servizio Segreteria della Giunta Comunale in data 05.11.2018 – S.G. 524

OSSERVAZIONI DEL SEGRETARIO GENERALE

Con il provvedimento in esame, si intende adottare, con i poteri del Consiglio, una variazione compensativa al Bilancio di previsione 2018/2020, in termini di competenza e di cassa, esercizi 2018 e 2019, per l'importo di € 18.500,00, per gli adempimenti connessi alle spese di pubblicità e alla stipula di un accordo di collaborazione per lo svolgimento da parte dell'Agenzia delle Entrate di una perizia di stima per gli immobili da espropriare.

Visto il parere di regolarità tecnica espresso in termini di *"favorevole"*.

Visto il parere di regolarità contabile espresso in termini di *"favorevole"*.

Dalle motivazioni e dalle dichiarazioni espresse nella parte narrativa dell'atto, redatto con attestazione di responsabilità dal dirigente proponente, si evince che la variazione si rende necessaria per appostare a bilancio le somme necessarie alle spese di pubblicità e alla stipula del contratto di collaborazione *"nelle more dell'approvazione di uno specifico quadro economico dell'intervento"*.

Si richiamano:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 23.04.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Annuale 2018 e Pluriennale 2018/2020;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 325 del 27.06.2018 con la quale è stato approvato il piano Esecutivo di Gestione;
- il combinato disposto dell'art. 42 e dell'art. 175 del TUEL, che dettano disposizioni in merito alle variazioni di bilancio adottate dalla Giunta Comunale in via d'urgenza, opportunamente motivate, da sottoporre, entro sessanta giorni dall'adozione, a ratifica da parte del Consiglio Comunale;
- l'articolo 107, comma 3, del D. lgs. 267/2000 che disciplina la responsabilità della dirigenza in ordine agli atti di gestione finanziaria.

Si ricorda che la responsabilità in merito alla regolarità tecnica viene assunta dalla dirigenza che sottoscrive la proposta, sulla quale ha reso il proprio parere di competenza in termini di *"favorevole"* ai sensi dell'articolo 49 del D. lgs. 267/2000.

Spettano all'Organo deliberante l'apprezzamento dell'interesse e del fine pubblico e ogni altra valutazione conclusiva, con riguardo al principio di buon andamento, economicità e imparzialità dell'azione amministrativa.

IL SEGRETARIO GENERALE

Patrizia Magnoni

VISTO.
Il Sindaco



COMUNE DI NAPOLI
Segreteria Generale
Servizio Segreteria della Giunta Comunale

**ALLEGATI COSTITUENTI PARTE INTEGRANTE
DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE**

N° 505 DEL 08/11/2018

COMUNE DI NAPOLI

Prot. 2018. 0464447 22/05/2018 11,28
 Mitt.: INVITALIA

Ass.: Realizzazione e Manutenzione linea Metropoli..

Fascicolo : 2018.014.725



AGENZIA NAZIONALE PER L'ATTRAZIONE DEGLI INVESTIMENTI E LO SVILUPPO D'IMPRESA SPA
INVITALIA quale Centrale di Committenza per il Comune di Napoli
 Piano Media e Conto Economico
 Oggetto: Annuncio legale
 Periodo: da definire

Dettaglio: gara per "affidamento della Progettazione definitiva ed esecutiva relativa all'ampliamento del deposito mezzi di trazione e manutenzione della linea 1 della metropolitana di Napoli – località Piscinola (lotto 1)"

CIG: 7434512163 - CUP: B61E16000790007

Concessionaria/Edilizia	Tipologia	Indirizzo	Comune	Formato	Moduli	Area	Costo Netto	Costo Totale Netto	Data di inizio lavori
Il Sole 24 ORE	Il Sole 24 ORE	Via Monte Rosa 91 - 20149 Milano	Nazionale	4	Moduli	87x56	€ 580	€ 2.320	da definire
RCS	Corriere della Sera	Via Mecenate 98 - 20138 Milano	Nazionale	8	Moduli	89x56	€ 400	€ 3.200	da definire
Manzoni	Repubblica ed. Napoli/Campania	Via Nervesa, 21 - 20139 Milano	Campania	8	Moduli	97x53	€ 247	€ 1.976	da definire
Piemme	Il Mattino	Via Montello 10 Roma	Campania	6	Moduli	97x56	€ 500	€ 3.000	da definire
							€ 1.100,00	€ 1.100,00	da definire
							€ 275,00	€ 140,00	da definire
							€ 75,00	€ 600,00	da definire
							€ 166,67	€ 1.000,00	da definire
							€ 1.100,00	€ 1.100,00	(+IVA)

risparmio da trattativa € 6.676,00

Preventivi e fatture intestati a: Comune di Napoli (regime di split payment) Piazza Municipio - Palazzo S. Giacomo 80133 Napoli (NA) Codice IPA c. 7839 Codice Fiscale 80014890638	Pagamento effettuato da: Comune di Napoli (regime di split payment) Piazza Municipio - Palazzo S. Giacomo 80133 Napoli (NA) Codice IPA c. 7839 Codice Fiscale 80014890638
--	---

Allegato 4 allo schema
 deliberativo n. 09
 del 16 OTT 2018

943
 18

15

9

Deliberazione di G. C. n. 505 del 08/11/2018 composta da n. 9 pagine progressivamente numerate, nonché da allegati, costituenti parte integrante, di complessive pagine 1, separatamente numerate.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio *on line* il 20/11/18 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000);
- La stessa, in pari data, è stata comunicata in elenco ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 del D.Lgs. 267/2000), nonché ai dirigenti apicali per la successiva assegnazione ai dirigenti responsabili delle procedure attuative.

Il Funzionario Responsabile

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione

☒ con separata votazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile per l'urgenza ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

☐ è divenuta esecutiva il giorno ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, essendo decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

Addì

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Segreteria della Giunta comunale

Attestato di compiuta pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata Pubblicata all'Albo Pretorio *on line* di questo Comune

dal al

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Segreteria della Giunta comunale

Attestazione di conformità

(da utilizzare e compilare, con le diciture del caso, solo per le copie conformi della presente deliberazione)

La presente copia, composta da n. pagine, progressivamente numerate, è conforme all'originale della deliberazione di Giunta comunale n. del

☐ divenuta esecutiva in data (1);

Gli allegati, costituenti parte integrante, composti da n. pagine separatamente numerate

☐ sono rilasciati in copia conforme unitamente alla presente (1);

☐ sono visionabili in originale presso l'archivio in cui sono depositati (1), (2);

Il Funzionario responsabile

- 1) Barrare le caselle delle ipotesi ricorrenti;
- 2) La Segreteria della Giunta indicherà l'archivio presso cui gli atti sono depositati al momento della richiesta di visione.

